



PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

São Gonçalo do Amarante – CE, 24 de janeiro de 2024.

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) N°. AD-060/2023**, cujo objetivo é a **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** da Secretaria de Cultura Desporto e Turismo do Município de Itapajé – CE, objetivando **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MATERIAL DE EVENTOS, PARA O CARNAVAL 2024 DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante – CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N°. 8.666/93 e Decreto Municipal N°. 3.691/18, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa: **ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no **CNPJ: 23.365.148/0001-25**, situada na Rua Neném Barroso, n° 330, Sala A, Centro, Tururu – CE, CEP: 62.655-000, E-MAIL: enajehempreendimentos@gmail.com, com o valor global de **R\$ 1.416.662,80 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)**, conforme itens abaixo listados:

Lote	Item	Produto	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Valor Total
1	145017	Locação decamarim	Especificação: com fechamento episo - com transporte, montagem E desmontagem,	Própria	20	UNIDADE	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00
1	144684	Locação de estrutura de palco de grande porte	Especificação: locação de estrutura de palco de grande porte, medindo 16x10 com estrutura em grid q30, compostode 02 cmaríns. Piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e7 metros do piso ao teto, com Cobertura,	PRÓPRIA	8	DIA	R\$ 14.000,00	R\$ 112.000,00
1	144357	Locação de estrutura de palco de pequeno porte	Especificação: medindo 5 x 5 com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeiracom carpete na cor preta, com 0,60 metros de altura do Chão ao piso, com cobertura.	Própria	15	DIA	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00
1	144427	Praticavel	Especificação: 2m de largura x 1mde profundidade e 1m de altura apartir do piso com parte baixa confeccionada em estrutura modulares metálicas, piso em madeirite, compensado naval 14mm estando todos os itens em Perfeito estado para uso.	Própria	40	DIA	R\$ 259,38	R\$ 10.375,20
VALOR GLOBAL R\$ 213.375,20								

Lote	Item	Produto	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Valor Total
		Iluminação	Especificação: iluminação para eventos de grande porte especial,com efeitos de skay walker, skay paper, canhão seguidor e no mínimo, 144 refletor par 64 01 Mesa de 48 canais (dmx512) 01 mesa para movie lighth (dmx512)04dimer 12 canais (dmx512)16 movie read 1200w 01 main power 500ª com aterramento 2 canhão hti 1200w 12 elipsonal 32 loco lighth/acl 04 mini brutt 12 box truss 24 set lighth 01 comunicador de 04 Canais 02 boosters 02 máquinas defumaça mesa de					



PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

2	132344	profissional c - grande porte	comando 3, mod de potência, ajustavel de acordo com as exigencias do rider técnico apresentado pela atração artistica e consoante as necessidades do Evento.	Própria	15	Dia	R\$ 6.500,00	R\$ 97.500,00
2	132342	Iluminação profissional b - iluminação médio porte e Grande porte	Especificação: com 2 box de 24 refletores par, 4 set light, 2 mini -bruti, 6 moving-light, máquina defumaça e 1 super strobe.	Própria	28	Dia	R\$ 2.500,00	R\$ 70.000,00
2	145611	Locação De Painel De Led P32Indoor.	Especificação: distância entre pixels: 10 mm, angulo de visãohorizontal: 140\$, angulo de visão vertical: 140\$, dimensões do gabinete: 576 x 576 x 75 mm (lxexp), resol. Do gabinete: 64 x 64 pixels, constr. Do gabinete: alumínio, com identificação de ocupado. Com montagem e desmontagem estrutura de Sustentação.	Própria	34	Dia	R\$ 220,00	R\$ 7.480,00
2	144428	Sonorização DeGrande Porte	Especificação : locação com montagem e desmontagem de 02pa line4 vias 02 ? Mesas digital m7-48 canais com expansão 24 ? Caixas acústicas de sub com 2 altosfalantes 18pol 2000 watts 10- caixas acústicas graves com 01- mainpawerwireconexmpac 5250 para distribuição de energia 04- amplificadores studio r x 12 11.000watts rms 04- amplificadores stúdio r x3 3.600 watts rms 02- amplificadores studio r x8 8.000watts rms2 alto falantes de 15pol 1600 watts 20-caixas acústicas médios graves com 2 10pol 600+titanio 10-monitores ousport de voz para palco 02- gerenciadores (processadores) dp 448xta 02- equalizadores gq600 xta 01-mult cabo wireconex de 56 vias com 70+15mts 02- amplificadores studio r xd 3.600watts rms 05-amplificadores crownxti 6.000watts rms digital 02- Amplificadores crownxti 4.000watts rms digital 02- amplificadores crownxti 2.000watts rms digital 03- amplificadores psl 5.400watts rms 03- amplificadorespsl 3.400watts 01-caixa gkgallienkruger 410 p. Baixo 01- caixa gkgallienkruger 115 p. Baixo 01-caixa peavey kb5 p. Teclado 01- bateria pearl completa 08- talhas berg-steel com 10mts 04- microfones shure sm81,10shure sm58,10 shure sm57,6 shure sm58beta,8 shure sm57beta,1 sm52betashure,1 akg 112 bumbo,1 shure slx24 beta sem fio,1 shure ulxp24 beta 58 sem fio,1 slxbeta87 e outros itens não relacionados. 15-direct box imp2 ativos e passivos, pedestral, réguase extensão, praticabos disponíveis a vontade. Siderlinedupro de 4 vias, 04caixas sub fal.18 1.600watts,2 caixas grave fal. 15pol. 1.600watts,4 caixas médio fal.10pol.600watts+drive titanio. Deley com 16 caixas cornetadas com falantes 12x1.200watts+drivetitaniorms 02-amplificadores psl 1.400watts rms 02-amplificadorespsl 2.400watts rms 02- amplificadores psl 7.400watts rms01- amplificador marshalljcm 900guitarra 01-caixa retorno marshall 1960 guitarra 01- Amplificador gkgallienkrugerrb 800 P. Baixo, podendo ser igual ou similar a essa referencia, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio e Transporte.	Própria	9	Dia	R\$ 8.000,00	R\$ 72.000,00
<b>VALOR GLOBAL R\$246.980,00</b>								

Lote	Item	Produto	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Preço Unitario	Valor Total
3	144343	Gerador de energia 180kva	Especificação: abastecido, devidamente acompanhado de um técnico para manutenção e apoio, abastecimento e traslado	Própria	10	Dia	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00



PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

			Incluso.					
3	145008	Gerador de 260kvas	Especificação: abastecido, devidamente acompanhado de um técnico para manutenção e apoio, Abastecimento e traslado incluso.	Própria	5	Dia	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00
3	144344	Gerador de energia 380kva	Especificação: abastecido, devidamente acompanhado de um técnico para manutenção e apoio, abastecimento e traslado Incluso.	Própria	5	Dia	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00
<b>VALOR GLOBAL R\$47.500,00</b>								

Lote	Item	Produto	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Valor Total
4	144422	Tenda formato de pirâmides 3 x 3 m	Especificação: pirâmides de 3m x 3m. Cobertura em lona tipo night&day. Com montagem e Desmontagem.	Própria	56	Dia	R\$ 239,50	R\$ 13.412,00
4	144423	Tenda formato de pirâmides 4 x 4m	Especificação: pirâmides de 3m x 3m. Cobertura em lona tipo night&day. Com montagem e Desmontagem.	Própria	56	Dia	R\$ 350,00	R\$ 19.600,00
4	144424	Tenda formato de pirâmides 5 x 5m	Especificação: pirâmides de 5m x 5m. Cobertura em lona tipo night&day. Com montagem e Desmontagem.	Própria	86	Dia	R\$ 400,00	R\$ 34.400,00
4	144426	Disciplinadores	Especificação: Locação De Disciplinadores Em Estrutura Metálica Galvanizada Tipo Cano Ou Metalom, Com No Mínimo 1m De Altura.	Própria	1284	Metro	R\$ 44,00	R\$ 56.496,00
4	145005	Estrutura Para Fechamento	Especificação: Limitação E Isolamento De Áreas Em Chapa De Zinco, Cada Uma Medindo 2,20m De Altura X 2,00m Comprimento, Em Perfeito Estado De Conservação. Incluindo Montagem, Desmontagem E Transporte, Serv/M	Própria	1000	Metro	R\$ 39,80	R\$ 39.800,00
4	145009	Grades de proteção	Especificação: disciplinador para divisão de espaços e orientação de fluxo dos participantes, facilmente remanejáveis, modulares, auto sustentadas e estáveis, com altura máxima de 1,20 m e comprimento De 2 metros, 3 unidades por dia.	Própria	36	Dia	R\$ 300,00	R\$ 10.800,00
4	144346	Locação de grid q30	Especificação: locação com montagem e desmontagem de estrutura em q30, regulável para sustentação dos equipamentos e sistema de iluminação, com peças de 01 04 metros, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências dos Bombeiros.	Própria	240	Metro	R\$ 80,00	R\$ 19.200,00
<b>VALOR GLOBAL R\$ 193.708,00</b>								

Lote	Item	Produto	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Valor Total
7	144676	Decoração De Grande Porte	Especificação: Contratação De Empresa Especializada Em Serviço De Decoração E Ornamentação Temática De Grande Porte No Espaço Onde Serão Realizados Os Eventos Estando Incluso Todos Os Materiais Alternativos E Regionais, De acordo Com Exigências Da Contratante, Além De Pessoal Técnico E Exintores De acordo Com As Exigências Dos Bombeiros	Própria	30	Serviço	R\$ 12.440,00	R\$ 373.200,00
<b>VALOR GLOBAL R\$ 373.200,00</b>								

Lote	Item	Produto	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Valor Total
9	144999	Bombeiro Civil	Especificação: Pessoal Capacitado E Credenciado, 06 Pessoas.	Própria	20	Dia	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
			Especificação: Contratação De Pessoal Para Serviço De Carregamento E Limpeza Quando Necessário, Ficando A Disposição Da Produção					

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

9	145004	Capatazia - Carregamento Elimpeza	Durante Todo O Período Do Evento, Serviço Inicial De Acordo Com A Necessidade Do Evento E Encerrará, Duas Horas Após O Encerramento Do Evento Ou Até O Término Do Serviço.	Própria	80	Dia	R\$ 106,87	R\$ 8.549,60
9	144337	Contratação De Equipe De Segurança	Especificação: Voltada Para Diversos Eventos, Sendo Que Os Mesmos Deverão Estar À Disposição Dos Eventos Desde Seu Início Até O Final, Conforme Instruções Da Contratada, Para Cuidar Da Segurança Dos Equipamentos E Decoração Do Evento.	Própria	250	Dia	R\$ 235,00	R\$ 58.750,00
<b>VALOR GLOBAL R\$ 71.899,60</b>								

Lote	Item	Produto	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Valor Total
10	144336	Buffet.	Especificação: Serviço De Buffet Para Atender As Autoridades E Convidados Durante Os Eventos Contendo, 150 Garrafas De Água Mineral De 500 ML, 1000 Salgados Diversos, 150 Latas De Refrigerantes De 350 ML, Frutas Diversas (5kg), 30 Energéticos De 250 ML, 100 Unidades De Suco De Frutas Cítricas (Garrafas De 500 ML)	Própria	20	Dia	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00
10	132266	Produção B - Eventos De Médio Porte	Especificação: Coordenação, Produção E Execução De Todo O Evento Com Acompanhamento E Monitoramento De Todos Os Serviços A Serem Realizados Antes, Durante E Depois Do Evento, Inclusive Supervisão Técnica Com A Formatação E Execução Do Projeto Do Evento, Com A Supervisão Da Contratante - Sujeito A Aprovação.	Própria	50	Serviço	R\$ 3.200,00	R\$ 160.000,00
<b>VALOR GLOBAL: R\$ 270.000,00</b>								

**VALOR GLOBAL: R\$ 1.416.662,80 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS).**

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.  
Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.  
Ciência aos interessados.  
Publique-se.  
Atenciosamente,

  
**CLEILSON MENDES ANDRADE**  
SECRETÁRIO DE CULTURA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

**EXTRATO DA ADESÃO (CARONA) N°. AD-060/2023**

**ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE – EXTRATO DA ADESÃO (CARONA) N°. AD-060/2023.**

**OBJETO:** ADESÃO A ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MATERIAL DE EVENTOS, PARA O CARNAVAL 2024 DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE.

**ORIGEM:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 23.10.2023.01-SRPE, ORIGINÁRIA DO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 22.06.2023.01-SRPE - ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO DE ITAPAJÉ – CE.

**ÓRGÃO ADERENTE:** SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE.

**DETENTOR DO REGISTRO/CONTRATADA:** ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA / CNPJ: 23.365.148/0001-25.

**VALOR GLOBAL:** R\$ 1.416.662,80 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS).

**SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE, 24 DE JANEIRO DE 2024.**




**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
**EXTRATO DA ADESÃO (CARONA) N°. AD-060/2023**

São Gonçalo do Amarante – CE, 24 de janeiro de 2023.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no **Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura do Município de São Gonçalo do Amarante – CE**, o extrato referente a **ADESÃO (CARONA) N°. AD-060/2023**, cujo objeto é o **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MATERIAL DE EVENTOS, PARA O CARNAVAL 2024 DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE.**

Atenciosamente,

  
**CLEILSON MENDES ANDRADE**  
SECRETÁRIO DE CULTURA